
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 00127118400000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Miejska Biblioteka Publiczna

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu biblioteka.chojnow@gmail.com

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz biblioteka.chojnow@gmail.com

Telefon kontaktowy 768188346

Data 26-03-2025

Miejscowość Chojnów (miasto)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo dolnośląskie

Powiat legnicki

Gmina Chojnów (gmina miejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 1

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 0

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 1

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 0

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 0

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 1

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (nie) Środki techniczne (nie) Zainstalowane urządzenia (nie)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 1

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (nie)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 1

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Parking
    Nie mamy parkingu.
    Biblioteka nie dysponuje miejscami parkingowymi. Przed sąsiednim budynkiem - Urzędu Miasta w Chojnowie - znajduje 
się miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Jest ogólnie dostępne.
Wejście do budynku
    Dojście do budynku głównego znajduje się od głównej ulicy. Wejście do budynku jest wyposażone w podjazd.
    Do wejścia prowadzą schody.
    Przy schodach znajduje się poręcz.
    Drzwi należy otworzyć ręcznie.
    Otwierają się na zewnątrz.
    Otworzenie drzwi nie wymaga dużej siły.
    Drzwi mają wygodną i ergonomiczną klamkę.
Przestrzeń za wejściem
    Za drzwiami wejściowymi znajduje się niewielkie pomieszczenie, tzw. wiatrołap zbudowany z przeszklonych elementów. 
Hol ma kształt kwadratu, a pod prawą ścianą znajdują się krzesła. Korytarz prowadzący do dalszej części budynku 
znajduje się na wprost drzwi. Wzdłuż korytarza znajdują się pomieszczenia biblioteki i Urzędu Stanu Cywilnego. Wejście 
do urzędu Stanu Cywilnego znajduje się po prawej stronie, natomiast po lewej stronie jest wejście do wypożyczalni dla 
dorosłych.
    Na końcu korytarza, po lewej stronie, po przekroczeniu kolejnych drzwi odcinających schody na piętro, znajduje się 
wejście do toalety dla osób na wózkach.
    Naprzeciwko niego usytuowane jest wejście do czytelni.
    Po przekroczeniu drzwi prowadzących do toalet i czytelni znajdują się schody z platforma przy schodową.
Ciągi poziome
    Pomieszczenia znajdują się na 2 kondygnacjach.
    Różnice poziomów można pokonać za pomocą platformy przy schodowej.
Ciągi pionowe
    Na inne kondygnacje możesz się dostać za pomocą schodów
Schody
    Ciąg schodów składa się z 21 stopni.
    Stopień ma wysokość 7 centymetrów.
    Przy schodach znajduje się poręcz wzdłuż całego ciągu.
    Stopnie są oznaczone kontrastowo. Schody prowadzą do pomieszczeń biblioteki na I piętrze: Działu dla Dzieci i 
Młodzieży, sali edukacyjnej, gabinetu dyrektora oraz Działu Gromadzenia i Opracowywania.eszczenia
    Pomieszczenia biblioteczne: Dział dla Dzieci i Młodzieży, Dział dla Dorosłych są dostępne dla osób na wózkach. 
Łazienka
    W budynku jest toaleta dostępna dla osób z niepełnosprawnością.
    Toalety dostępne dla osób z niepełnosprawnością znajdują się na: parterze i I piętrze.
    Nie ma przeszkód, by wjechać na wózku do łazienki.
    Do łazienki na I piętrze prowadzą schody. Można pokonać za pomocą platformy przy schodowej.
    Na ścianach są zamontowane poręcze.
    Pochwyt jest po prawej stronie ustępu.
Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynku - wizualna.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 1

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://biblioteka.chojnow.eu Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)
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Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Strona internetowa https://biblioteka.chojnow.eu jest sporządzona zgodnie z wymaganiami poniższych ustaw i zgodne z 
normą WCAG 2.1:
•�Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych,
•�Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,
•�Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r.w sprawie Biuletynu Informacji 
Publicznej,
•�Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych 
wymagań, dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla 
systemów teleinformatycznych,
•�Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.
Treści na stronie internetowej https://biblioteka.chojnow.eu  są częściowo zgodne z załącznikiem do ustawy o dostępności 
cyfrowej z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych z powodu niezgodności wymienionych poniżej.
Niedostępne treści
Problem z właściwym odczytaniem treści występuje w następujących zakresach:
    Niektóre zdjęcia i grafiki nie mają tytułów i tekstów alternatywnych.
    Kolorowanie treści.
   Niektóre filmy archiwalne nie są dostępne. 
    Brak nagłówków H1 tytułowych.
    Treści umieszczone na obrazku bez alternatywy. Dokumenty PDF nie są poprawnie odczytywane przez programy dla 
osób niewidzących.
Kompatybilność strony https://biblioteka.chojnow.eu:
     Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych.
     Stronę można przeglądać na ekranach urządzeń mobilnych.
Wygląd:
     Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące.
     Możliwa zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu.
     Całość serwisu oparta na stylach CSS..
     Pomoc w nawigacji: Wszystkie strony zawierają okienko wyszukiwarki.
     Serwis nie jest wyposażony w skróty klawiaturowe, które mogłyby wchodzić w konflikt z technologiami              
asystującymi, systemem lub aplikacjami użytkowników.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (nie) NIE (tak)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (nie) NIE (tak)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (nie) NIE (tak)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (tak) NIE (nie)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych 
(tak)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (tak) NIE (nie)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 
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a. Pętle indukcyjne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (nie) NIE (tak)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Jak do nas trafić?
Biblioteka znajduje się na Placu Zamkowym 2, w bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu Miejskiego oraz Muzeum 
Regionalnego w Chojnowie. Wejście główne do biblioteki znajduje się na od strony placu. Nawierzchnia chodnika przed 
wejściem do biblioteki jest wyłożona kostką granitową. Trakt jest dostępny dla osób poruszających się na wózkach, 
rodziców z wózkami dziecięcymi i osób na wysokich obcasach. 
Wydarzenia kulturalne i imprezy organizowane na Rynku oraz w pobliżu biblioteki mogą generować znaczny hałas i 
wiązać się z dużą liczbą uczestników (tłumem).
Wejście do budynku możliwe jest schodami lub pochylnią. Drzwi wejściowe otwierane siłą mięśni. Za drzwiami 
wejściowymi znajduje się pomieszczenie (tzw. wiatrołap), pozwalający na dość swobodne manewrowanie wózkiem; 
następnie drzwi z małym progiem i dalej dostęp do szerokiego holu głównego.
   Osoby niesłyszące i mające trudności w komunikowaniu się, chcąc załatwić sprawę w Bibliotece z pomocą tłumacza 
języka migowego - w oparciu o zapisy ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach 
komunikowania się (Dz. U. z 2017, poz. 1824 tj.) ww. ustawy - zobowiązane są do zgłoszenia chęci skorzystania ze 
świadczenia ze wskazaniem wybranej metody komunikowania się z minimum trzydniowym wyprzedzeniem oraz 
dokonania zgłoszenia w celu rezerwacji wizyty.
Zgłoszenie powinno zawierać:
•� imię i nazwisko osoby zainteresowanej,
•� propozycję terminu (nie krótszy niż 3 dni robocze),
•� krótkie określenie sprawy,
•�wybraną przez siebie metodę komunikowania się: polski język migowy (PJM), system językowo migowy (SJM),
    sposób komunikowania się osób głuchoniemych (SKOGN),
•� kontakt zwrotny, na który zostanie nadesłana informacja z potwierdzeniem spotkania.
Gdzie wysyłać informacje:
na adres e-mail: biblioteka.chojnow@gmail.com
lub
na adres Miejska Biblioteka Publiczna, Plac Zamkowy 2, 59-225 Chojnów
lub
przekazać telefonicznie za pośrednictwem osoby trzeciej na numer telefonu 76 8188346
W budynku nie ma pętli indukcyjnych.

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 
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Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 
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Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

strona 6 z 6Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego


	Metryka dokumentu
	Dane kontaktowe 
	Lokalizacja siedziby podmiotu 
	Dział 1. Dostępność architektoniczna 
	Dział 2. Dostępność cyfrowa 
	Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 
	Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 
	Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

